
 

 

Tel (030)   97.51.22 
 99.75.040 
Fax (030)  997.50.32 

C.A.P.  25030 
N. Partita IVA 
00855410171 

Provincia di Brescia 

C O M U N E  D I  M A I R A N O  

 

 

 

Deliberazione N. 35 del 27/02/2018 
 

 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DI MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2018-2019-2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 E CONFERMA 

PROGRAMMA BIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2018-2019. 

 
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di Febbraio alle ore 10:00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Nome Funzione Presente Assente 

ARINI PAOLA SINDACO X  

FERRARI FILIPPO ASSESSORE X  

BRAGAGLIO GIAMPIERO ASSESSORE X  

VEZZOLI LUCA ASSESSORE  X 

ALBERTI ELISA ASSESSORE  X 

 

 

 

TOTALE PRESENTI N. 3 

TOTALE ASSENTI  N. 2 

 

 

Partecipa il Il Segretario Comunale dott. Ugo Colla 

Assume la presidenza Il Sindaco Sig.ra Paola Arini, il quale riscontrata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 



 

 

Tel (030)   97.51.22 
 99.75.040 
Fax (030)  997.50.32 

C.A.P.  25030 
N. Partita IVA 
00855410171 

Provincia di Brescia 

C O M U N E  D I  M A I R A N O  

 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DI MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2018-2019-2020 ED ELENCO ANNUALE 2018 E CONFERMA 

PROGRAMMA BIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2018-2019. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

VISTO l’art.  21 “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti” del D.L.vo N. 

50/2016, che prevede che “le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali”; 

VISTO che: 

- il comma 3 dell'art. 21 sopra detto, prevede che il programma triennale dei lavori e i relativi 

aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a € 

100.000,00 e indicano, i lavori da avviare nella prima annualità; 

- il comma 6 dell'art. 21 sopra detto, prevede che il programma biennale delle forniture e dei 

servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo 

unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00; 

 

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 16/11/2017 sono stati adottati lo 

schema di programma triennale dei lavori pubblici 2018-2019-2020, l’elenco annuale 2018 e lo schema di 

programma biennale dei servizi e delle forniture 2018-2019. 

  

RITENUTO di modificare come di seguito indicato lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 

2018-2019-2020 e l’elenco annuale 2018, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge, che risulterà 

così articolato: 

 

ANNO 2018 

 OPERA  

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Adeguamento palestra polivalente  € 800.000,00 CONTRIBUTI STATALI 

2 
Sistemazione sedi stradali 

 

€  40.000,00 

MEZZI PROPRI DI BILANCIO 

3 Messa in sicurezza SP21 tratto 

Pievedizio – Azzano Mella 

 

€ 310.500,00 

ALIENAZIONE IMMOBILI 

COMUNALI 

 Totale complessivo €. 1.150.500,00  

 

ANNO 2019 

 OPERA  

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Pista ciclopedonale Pievedizio – 

Azzano Mella 

 

€ 374.500,00 

CONTRIBUTO PROVINCIA/ 

ALIENAZIONE IMMOBILI 

 

2 

Adeguamento spogliatoi campi di 

calcio e Struttura esterna Casa 

 

€ 100.000,00 

MEZZI PROPRI DI BILANCIO- 

CONTRIBUTI 



 

 

Tel (030)   97.51.22 
 99.75.040 
Fax (030)  997.50.32 

C.A.P.  25030 
N. Partita IVA 
00855410171 

Provincia di Brescia 

C O M U N E  D I  M A I R A N O  

della Comunità STATALI/REGIONALI 

3 Sistemazione sedi stradali €   30.000,00 MEZZI PROPRI DI BILANCIO  

 Totale complessivo €. 504.500,00  

 

ANNO 2020 

 OPERA  

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Sistemazione sedi stradali €   30.000,00 MEZZI PROPRI DI BILANCIO  

2 Raccordo stradale Via Zanardelli € 100.000,00 ALIENAZIONE IMMOBILI 

COMUNALI 

 Totale complessivo €. 130.000,00  

NOTA: per “MEZZI PROPRI DI BILANCIO” si intendono: oneri di urbanizzazione e alienazioni immobili 

comunali - 

 

RITENUTO altresì di confermare lo Schema di Programma Biennale delle forniture e dei servizi 2018-

2019, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 16/11/2017, che risulta così articolato: 

ANNO 2018 

 SERVIZI 

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Refezione scolastica  € 121.907,75 MEZZI PROPRI DI BILANCIO  

2 Igiene Urbana € 244.000,00 MEZZI PROPRI DI BILANCIO 

 Totale complessivo €. 365.907,75  

 

ANNO 2019 

 SERVIZI 

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Refezione scolastica  € 121.907,75 MEZZI PROPRI DI BILANCIO  

2 Igiene Urbana € 244.000,00 MEZZI PROPRI DI BILANCIO 

 Totale complessivo €. 365.907,75  

NOTA: per “MEZZI PROPRI DI BILANCIO” si intendono: oneri di urbanizzazione e alienazioni immobili 

comunali - 

 

RILEVATO che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del 

Servizio interessato Arch. Oliviero Tognazzi in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. N° 267/2000; 

 

RILEVATO che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del 

Servizio finanziario interessato dr. Ugo Colla in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. N° 267/2000; 

 

tutto ciò premesso, con voti unanimi, favorevoli, espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI ADOTTARE, a modifica di quanto previsto con Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 

16/11/2017, lo Schema di Programma Triennale 2018-2019-2020 e l'annesso Elenco Annuale 2018 dei lavori 

pubblici in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge, che risulta così articolato: 

ANNO 2018 

 OPERA  

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Adeguamento palestra polivalente  € 800.000,00 CONTRIBUTI STATALI 



 

 

Tel (030)   97.51.22 
 99.75.040 
Fax (030)  997.50.32 

C.A.P.  25030 
N. Partita IVA 
00855410171 

Provincia di Brescia 

C O M U N E  D I  M A I R A N O  

2 
Sistemazione sedi stradali 

 

€  40.000,00 

MEZZI PROPRI DI BILANCIO 

3 Messa in sicurezza SP21 tratto 

Pievedizio – Azzano Mella 

 

€ 310.500,00 

ALIENAZIONE IMMOBILI 

COMUNALI 

 Totale complessivo €. 1.150.500,00  

 

ANNO 2019 

 OPERA  

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Pista ciclopedonale Pievedizio – 

Azzano Mella 

 

€ 374.500,00 

CONTRIBUTO PROVINCIA/ 

ALIENAZIONE IMMOBILI 

 

2 

Adeguamento spogliatoi campi di 

calcio e Struttura esterna Casa 

della Comunità 

 

€ 100.000,00 

MEZZI PROPRI DI BILANCIO- 

CONTRIBUTI 

STATALI/REGIONALI 

3 Sistemazione sedi stradali €   30.000,00 MEZZI PROPRI DI BILANCIO  

 Totale complessivo €. 504.500,00  

 

ANNO 2020 

 OPERA  

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Sistemazione sedi stradali €   30.000,00 MEZZI PROPRI DI BILANCIO  

2 Raccordo stradale Via Zanardelli € 100.000,00 ALIENAZIONE IMMOBILI 

COMUNALI 

 Totale complessivo €. 130.000,00  

NOTA: per “MEZZI PROPRI DI BILANCIO” si intendono: oneri di urbanizzazione e alienazioni immobili 

comunali - 

 

DI CONFERMARE altresì di confermare lo Schema di Programma Biennale delle forniture e dei servizi 

2018-2019, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 16/11/2017, che risulta così 

articolato: 

ANNO 2018 

 SERVIZI 

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Refezione scolastica  € 121.907,75 MEZZI PROPRI DI BILANCIO  

2 Igiene Urbana € 244.000,00 MEZZI PROPRI DI BILANCIO 

 Totale complessivo €. 365.907,75  

 

ANNO 2019 

 SERVIZI 

 

SPESA 

COMPLESSIVA 

FONTI DI FINANZIAMENTO 

1 Refezione scolastica  € 121.907,75 MEZZI PROPRI DI BILANCIO  

2 Igiene Urbana € 244.000,00 MEZZI PROPRI DI BILANCIO 

 Totale complessivo €. 365.907,75  

NOTA: per “MEZZI PROPRI DI BILANCIO” si intendono: oneri di urbanizzazione e alienazioni immobili 

comunali – 

 

DI PUBBLICARE lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2018-2019-2020 e 

l'annesso Elenco Annuale 2018, nonché il Programma Biennale delle forniture e dei servizi sul 

sito internet del Comune e in conformità a quanto stabilito dall'art. 21 comma 7 del D. Lgs. 

50/2016; 



 

 

Tel (030)   97.51.22 
 99.75.040 
Fax (030)  997.50.32 

C.A.P.  25030 
N. Partita IVA 
00855410171 

Provincia di Brescia 

C O M U N E  D I  M A I R A N O  

DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano Triennale, vadano 

inviate al Responsabile del Programma stesso, nei tempi previsti dalla normativa vigente in 

materia; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,  

comma 4, del D.Lgs. 267/2000, dando atto che a tal fine la votazione favorevole è stata 

unanime. 

  

 
  

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Segretario Comunale Il Sindaco 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

Ugo Colla Paola Arini 

 


